
 
คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที ่ 3166 / ๒๕๖6 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร  

ประจำปีการศึกษา ๒๕63 – ๒๕๖4 
-------------------------------- 

 

 ด้วยพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธ ิบดีศรีส ินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ ้าอย ู ่หัว  
ทรงพระกร ุณาโปรดเกล ้าโปรดกระหม่อมให้นายเกษม ว ัฒนชัย องคมนตรี เป ็นผ ู ้แทนพระองค์ ไปใน 
พิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภัฏในเขตภาคเหนือ ประจำปีการศึกษา 
2563 – 2564 ระหว่างวันที่ ๑๒ - ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๖ ณ หอประชุมทีปังกรรัศมีโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่บัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัย
ราชภัฏเขตภาคเหนือ ประจำปีการศึกษา ๒๕63 – ๒๕๖4 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม และสมพระเกียรติ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๒) ประกอบกับมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. ๒๕๔๗ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการดำเนินงานพิธีพระราชทาน 
ปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา ๒๕63 – ๒๕๖4” ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
๑.๑ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
๑.๒ รองอธิการบดี ทุกคน กรรมการ 
๑.๓ ผู้ช่วยอธิการบดี ทุกคน กรรมการ 
๑.๔ คณบดี ทุกคณะ/วิทยาลัย/บัณฑิตวิทยาลัย กรรมการ 
๑.๕ ผู้อำนวยการ ทุกสถาบัน/สำนัก/โรงเรียนสาธิตฯ กรรมการ 
๑.๖ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ อำนวยการ และประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่าย เพื ่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

๒. คณะกรรมการอำนวยการร่วมและประสานงาน  
๒.๑ คุณสมศักดิ์  อ่อนอ้น ที่ปรึกษา 
๒.๒ รองอธิการบดี (อาจารย์ ดร.ถนัด  บุญชัย) ประธานกรรมการ 
๒.๓ รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรศักดิ์  นุ่มมีศรี รองประธานกรรมการ 
๒.๔ ผู้ช่วยอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรสร  ลักษณ์ศิริ) กรรมการ 
๒.๕ ประธานฝ่ายพิธีการ กรรมการ 
๒.๖ ประธานฝ่ายต้อนรับ กรรมการ 
๒.๗ ประธานฝ่ายพิธีสงฆ์ กรรมการ 
๒.๘ ประธานฝ่ายทะเบียนปริญญาบัตร กรรมการ 



- ๒ - 
 

๒.๙ ประธานฝ่ายสูจิบัตร กรรมการ 
๒.๑๐ ประธานฝ่ายสถานที่ กรรมการ 
๒.๑๑ ประธานฝ่ายเตรียมบัณฑิต จัดที่นั่งบัณฑิต กรรมการ 

และรักษาความปลอดภัย 
๒.๑๒ ประธานฝ่ายประชาสัมพันธ์และการสื่อสาร กรรมการ 
๒.๑๓ ประธานฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ  กรรมการ 
๒.๑๔ ประธานฝ่ายวงดุริยางค์และกองเกียรติยศ กรรมการ 
๒.๑๕ ประธานฝ่ายเชิญปริญญาบัตร กรรมการ 
๒.๑๖ ประธานฝ่ายจัดหารายได้ กรรมการ 
๒.๑๗ ประธานฝ่ายสวัสดิการ กรรมการ 
๒.๑๘ ประธานฝ่ายการแพทย์และพยาบาล กรรมการ 
๒.๑๙ ประธานฝ่ายจัดนักศึกษารับและส่งองคมนตรีผู้แทนพระองค์ 

นอกหอประชุม กรรมการ 
๒.๒๐ ประธานฝ่ายจราจรและยานพาหนะ กรรมการ 
๒.๒๑ ประธานฝ่ายเตรียมห้องรับรององคมนตรี กรรมการ 
๒.๒๒ ประธานฝ่ายจัดที่นั่งคณาจารย์แถวหน้า และรับ – ส่ง   

องคมนตรีด้านหน้าหอประชุม กรรมการ 
๒.๒๓ ประธานฝ่ายประเมินผล กรรมการ 
๒.๒๔ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี กรรมการ 
๒.๒๕ ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน กรรมการ 
๒.๒๖ ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา กรรมการ 
๒.๒๗ ผู้อำนวยการกองการพัสดุ กรรมการ 
๒.๒๘ ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่ กรรมการ 
๒.๒๙ ผู้อำนวยการกองกลาง กรรมการและเลขานุการ 
๒.๓๐ หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๓๑ หัวหน้างานบริหารทั่วไป กองกลาง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๓๒ บุคลากรงานบริหารทั่วไป กองกลาง ทุกคน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๓๓ บุคลากรงานเลขานุการและการประชุม กองกลาง ทุกคน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๓๔ บุคลากรสำนักงานสภามหาวิทยาลัย ทุกคน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) ประสานงานการรับพระราชทานปริญญาบัตรกับมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ หน่วยงาน

ในจังหวัด และหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(๒) เชิญคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ หัวหน้าหน่วยงานในจังหวัดเชียงใหม่ที่เก่ียวข้อง และ

มหาวิทยาลัยราชภัฏ ๘ แห่ง ประชุมร่วมกับกองพระราชพิธี และกรมโยธาธิการและผังเมือง 
(๓) จัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๔) ประสานการจัดทำคำกล่าวรายงานกิจการของมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ 
(๕) ประสานการมอบของที่ระลึกแด่องค์ประธาน 
(๖) จัดทำแผนปฏิบัติงานของกรรมการทุกฝ่ายในวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 



- ๓ - 
 

(๗) ประสานการจัดงานและเลี้ยงขอบคุณคณะกรรมการทุกฝ่าย 
(๘) ประสานงานการทำงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และเป็น

ศูนย์กลางการติดต่อในทุกเรื่อง ทุกกรณี 
(๙) รวบรวมงบประมาณค่าใช้จ่ายของฝ่ายต่าง ๆ และขออนุมัติต่อคณะกรรมการกองทุนดำเนินงาน

พิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๑๐) แจ้งแนวทางการเบิกจ่ายงบประมาณให้ฝ่ายต่าง ๆ ทราบ 
(๑๑) จัดทำสรุปรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
(๑๒) ตรวจสอบเอกสารการเบิกจ่ายงบประมาณกองทุนดำเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 

 

๓. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
๓.๑ รองศาสตราจารย์ ดร.กัลทิมา  พิชัย ที่ปรึกษา 
๓.๒ รองอธิการบดี (รับผิดชอบงานวิชาการ) ประธานกรรมการ 
๓.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุทธินันท์  ชื่นชม กรรมการ 
๓.๔ อาจารย์ ดร.ไกรลาส  จิตรกุ์ล กรรมการ 
๓.๕ อาจารย์ ดร.ศิริมาศ  โกศัลย์พิพัฒน์ กรรมการ 
๓.๖ อาจารย์ ดร.ศริยา  หงษ์ยี่สิบเอ็ด กรรมการ 
๓.๗ อาจารย์เปรมวดี  กิรวาที กรรมการ 
๓.๘ อาจารย์ ดร.สุนิษา  สุกิน กรรมการ 
๓.๙ ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย กรรมการและเลขานุการ 
๓.๑๐ นางสาวอันสุดารี  กันทะสอน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓.๑๑ นายทักษิณ  มูลพิงค ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) ประสานงานเตรียมความพร้อมของสถานที่รับพระราชทานปริญญาบัตร 
(๒) ประสานกำหนดพิธีการ ขั้นตอน การเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร 
(๓) ประสานดำเนินการเกี่ยวการรับพระราชทานปริญญาบัตรของบัณฑิต 
(๔) ตรวจคำกล่าวรายงาน พระบรมราโชวาท และคำปฏิญาณของบัณฑิต 
(๕) ประสานงานกับเจ้าหน้าที่สำนักพระราชวัง กองพระราชพิธี และฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องในพิธีการ 
(๖) ประสานฝึกซ้อมบัณฑิตท่ีจะเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 
(๗) ประสานนัดหมายบัณฑิตกับฝ่ายที่เก่ียวข้อง 
(๘) เตรียมความพร้อมชุดพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตรของมหาบัณฑิตและดุษฎีบัณฑิต 
(๙) จัดเตรียมปากกาและสมุดลงนาม 
(๑๐) เตรียมสูจิบัตร โดยจัดบัณฑิตมอบในวันแรก 
(๑๑) ประสานเตรียมมอบของที่ระลึกแด่องค์ประธาน (ถ้ามี) 
(๑๒) ประสานแต่ละมหาวิทยาลัยจัดตัวแทนบัณฑิตมอบพวงมาลัย พร้อมประสานการฝึกซ้อม

ตัวแทนบัณฑิต 
(๑๓) หน้าที่อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและอยู่ในความรับผิดชอบ และประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 
 
 
 



- ๔ - 
 

4. คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับ 
๔.๑ รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรพิมล  วงศ์สุข)  ที่ปรึกษา 
๔.๒ คณบดีคณะวิทยาการจัดการ  ประธานกรรมการ 
๔.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มัทนา อินใชย  รองประธานกรรมการ 
๔.๔ อาจารย์ ดร.อุไร  ไชยเสน  รองประธานกรรมการ 
๔.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นัทธ์หทัย  ตันสุหัช  กรรมการ 
๔.๖ อาจารย์ ดร.ปริวัตร  ศิระเกียรติสกุล  กรรมการ 
๔.๗ อาจารย์ ดร.วรมรรณ  นามวงศ ์  กรรมการ 
๔.๘ อาจารย์ ดร.รัฐ  ใจรักษ์      กรรมการ 
๔.๙ อาจารย์ ดร.ศุภชัย  มุกดาสนิท     กรรมการ 
๔.๑๐ อาจารย์ ดร.สุดารัตน์  แสงแก้ว     กรรมการ 
๔.๑๑ อาจารย์กิรณา  ยี่สุ่นแซม  กรรมการ 
๔.๑๒ อาจารย์ ว่าที่ร้อยตรี กริช  สอ้ิงทอง กรรมการ 
๔.๑๓ อาจารย์ชัยวิชิต  ไพรินทราภา  กรรมการ 
๔.๑๔ อาจารย์ชายภัทราสุรวงศ์  วงศ์หล้า กรรมการ 
๔.๑๕ อาจารย์พลศรัณย์  ศันยทิพย์  กรรมการ 
๔.๑๖ อาจารย์พิเชษฐ์  ศิริรัตนไพศาลกุล กรรมการ 
๔.๑๗ อาจารย์ภีมภณ  มณีธร  กรรมการ 
๔.๑๘ อาจารย์รจนกร  แบ่งทิศ  กรรมการ 
๔.๑๙ อาจารย์วรพล  วัฒนเหลืองอรุณ  กรรมการ 
๔.๒๐ อาจารย์วลัยพร  สุพรรณ  กรรมการ 
๔.๒๑ อาจารย์สุกัญญา  สุทธาวาสน์  กรรมการ 
๔.๒๒ อาจารย์อุบลวรรณา  เกษตรเอี่ยม กรรมการ 
๔.๒๓ นางสาวจันทร์จิรา  ปัญญา  กรรมการ 
๔.๒๔ นางสาวจารุณี  อินต๊ะสอน  กรรมการ 
๔.๒๕ นายเฉลิมวุฒิ  อุชัยวงษ์  กรรมการ 
๔.๒๖ นางสาวเบญจมาศ  สีตะพันธุ์  กรรมการ 
๔.๒๗ นางสาวประภัสสร  ขาวงาม  กรรมการ 
๔.๒๘ นายพลากร  กวางนอน  กรรมการ 
๔.๒๙ นางวิไลลักษณ์  ธูปเทียน  กรรมการ 
๔.๓๐ นายรชานนท์  เชาว์เลขา  กรรมการ 
๔.๓๑ นางสาวลำดวน  ไชยอาษา  กรรมการ 
๔.๓๒ นายสิทธิพงษ์  นันตา   กรรมการ 
๔.๓๓ นายสิรวิชญ์  อุดมปละ  กรรมการ 
๔.๓๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจิมขวัญ รัชชุศานติ กรรมการและเลขานุการ 
๔.๓๕ นางสุนีย์  ทองอินทร์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๔.๓๖ นางสาวสรัญญา  สิทธิชัย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 



- ๕ - 
 
 มีหน้าที ่

(๑) ประสานงาน และต้อนรับแขกที่มาจากหน่วยงานภายนอกในการดูแลและรับรอง องคมนตรี 
คณะรัฐมนตรี และหัวหน้าส่วนราชการต่าง ๆ แขกผู้มีเกียรติ/บุคคลสำคัญ ร่วมเป็นเกียรติในงานพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตร  

(๒) ประสานกับหน่วยงานภายนอกท่ีเกี่ยวข้องในการขออนุเคราะห์อำนวยความสะดวกให้แก่แขก
ที่มาร่วมงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร เช่น ท่าอากาศยานนานาชาติเชียงใหม่  ตำรวจทางหลวง เป็นต้น 

(๓) ประสานกับหน่วยงานราชการภายนอก และมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ ในการขอ
รายชื่อหัวหน้าส่วนราชการ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ และกรรมการสภามหาวิทยาลัย เพื่อจัดที่นั่งสำหรับแขกรับเชิญ
บนเวที และมอบสูจิบัตรแก่แขกผู้มีเกียรติที่นั่งบนเวที 

(๔) จัดรถและเจ้าหน้าที่รับ - ส่งแขก VIP ณ ท่าอากาศยานนานาชาติเชียงใหม่ 
(๕) ประสานการทำบัตรเข้าร่วมงาน บัตรพนักงานขับรถ และบัตรจอดรถของแขกผู้มีเกียรติ 

ที่ได้รับเชิญให้ร่วมงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๖) ปฏิบัติหน้าที่เป็นนายทวารบาล (เปิด-ปิดประตู) ด้านหน้าหอประชุม และภายในหอประชุม 
(๗) อำนวยความสะดวก ประสานงานด้านที่พักรับรอง - อาหาร  สำหรับแขกผู้มีเกียรติที่ได้รับเชิญ 
(๘) ประสานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายพิธีสงฆ์ 
๕.๑ ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม    ประธานกรรมการ   
๕.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิโลบล  วิมลสิทธิชัย   รองประธานกรรมการ 
๕.๓ อาจารย์ศิริพร  คืนมาเมือง     รองประธานกรรมการ 
๕.๔ อาจารย์วุฒิชัย  สืบสอน      กรรมการ 
๕.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชานาฏ  สิตานุรักษ์   กรรมการ 
๕.๖ อาจารย์สมศักดิ์  พรมจักร      กรรมการ 
๕.๗ ดร.ดิเรก  อินจันทร์      กรรมการ 
๕.๘ นายวีรพิชญ์  หิมารัตน์      กรรมการ 
๕.๙ นางกัลยาณี  อินต๊ะราชา      กรรมการ 
๕.๑๐ นางสาววราภรณ์  โยธาราษฎร์     กรรมการ 
๕.๑๑ นางสาวศุภรักษ์  ฉัตรแก้ว     กรรมการ 
๕.๑๒ นายภวัต  ณ สิงห์ทร      กรรมการ 
๕.๑๓ นายวรวิทย์  ผัดเป้า      กรรมการ 
๕.๑๔ หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม  กรรมการและเลขานุการ 
๕.๑๕ นายโสภณ  พรมจิตต์      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๕.๑๖ นายจักรภาณุ  ไตรยสุทธิ์     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๕.๑๗ นางสาวปนัดดา  โตคำนุช     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) จัดเตรียมพิธีสงฆ์และประสานกับกองพระราชพิธี สำนักพระราชวัง 
(๒) จัดเตรียมสถานที่และอุปกรณ์ที่เก่ียวกับพิธีสงฆ์ทั้งหมด 
(๓) จัดเตรียมและอัญเชิญพระพุทธนวราชบพิตร รวมทั้งดอกไม้ธูปเทียน โต๊ะหมู่บูชา 
(๔) จัดเตรียมสิ่งของ ปัจจัย ไทยธรรมถวายพระสงฆ์ 



- ๖ - 
 

(๕) จัดเตรียมภัตตาหารเพล ผลไม้ น้ำปานะ สำหรับถวายพระสงฆ์ในพิธี 
(๖) อาราธนาพระสงฆ์ (สมณศักดิ์) เพ่ือประกอบพิธี วันละ ๒ รอบ รอบละ ๕ รูป 
(๗) กำหนดตัวแทนผู้บริหารและตัวแทนบัณฑิตในการถวายปัจจัยไทยธรรมแด่พระสงฆ์ในแต่ละรอบ 
(๘) จัดเจ้าหน้าที่ดูแลและรับ – ส่งพระสงฆ์ 
(๙) ประสานงานกับฝ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

 

6. คณะกรรมการฝ่ายทะเบียนปริญญาบัตร 
๖.๑ ผู้อำนวยการสำนักทะเบียนและประมวลผล ประธานกรรมการ 
๖.๒ รองผู้อำนวยการสำนักทะเบียนและประมวลผล ทุกคน รองประธานกรรมการ 
๖.๓ นางมัทธา  ปินทะนา กรรมการ 
๖.๔ นางสาวยุพิน  ธิยานันต์ กรรมการ 
๖.๕ นางอรสา  วงค์สว่าง กรรมการ 
๖.๖ นายราชันย์  จันทร์เที่ยง กรรมการ 
๖.๗ นางอาภาวรรณ  ยะปะนัน กรรมการ 
๖.๘ นายวินัย  กันขัติ์ กรรมการ 
๖.๙ นางสาวรักษิณา  วงค์ชัยขันธ์ กรรมการ 
๖.๑๐ นางสาวอัญชลา  ทามัน กรรมการ 
๖.๑๑ นางจิราพร  ปิติจะ กรรมการ 
๖.๑๒ นางสาวนิตยา  พุทธิ กรรมการ 
๖.๑๓ นายเอนก  ณะชัยวงค์ กรรมการ 
๖.๑๔ นางกัญญาภัค  เมธีวัฒนากุล กรรมการ 
๖.๑๕ นางสาวพิชฌาย์ธรณ์  ไชยสุวรรณ กรรมการ 
๖.๑๖ นายบุญแทน  ฤทธิไตรภพ กรรมการ 
๖.๑๗ นายเจนณรงค์  ทุ่งปันคำ กรรมการ 
๖.๑๘ นายพฤทธิกร  ญาติกา กรรมการ 
๖.๑๙ นางพัชรินทร์  เค็ดเวิร์ด กรรมการและเลขานุการ 
๖.๒๐ นายยงยุทธ  แสนใจพรม กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๖.๒๑ นายสาคร  เมืองแก้ว กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) จัดเตรียมปริญญาบัตรของบัณฑิต/บัณฑิตกิตติมศักดิ์ 
(๒) ประสานการทำปกปริญญาบัตรของมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ 
(๓) นัดหมายบัณฑิตที่จะขึ้นทะเบียนรับปริญญาบัตร 
(๔) รับรายงานตัวบัณฑิตตามเวลาที่กำหนด 
(๕) จัดเตรียมเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานร่วมกับฝ่ายพิธีการ 
(๖) ตรวจสอบรายชื่อบัณฑิตในวันฝึกซ้อมและวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตรร่วมกับฝ่ายพิธีการ 
(๗) จัดทำรายชื่อบัณฑิตโดยแยกเป็นคณะและสาขาวิชา 
(๘) จัดทำรายชื่อบัณฑิตท่ีเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรสำหรับผู้ขานชื่อในวันพิธีพระราชทาน

ปริญญาบัตร 
(๙) จัดเตรียมโต๊ะวางปริญญาบัตร 



- ๗ - 
 

(๑๐) จัดเตรียมป้ายพลาสติกใส่ข้อมูล กำกับการเรียงและลำเลียงปริญญาบัตร 
(๑๑) ประสานงานกับฝ่ายอัญเชิญปริญญาบัตร ฝ่ายฝึกซ้อมและจัดที่นั่งบัณฑิต 
(๑๒) ประสานอำนวยความสะดวกและกำกับดูแลการจัดเรียงปริญญาบัตรของมหาวิทยาลัย 

ราชภัฏเขตภาคเหนือ 
7.  คณะกรรมการฝ่ายสูจิบัตร 

๗.๑ รองอธิการบดี (อาจารย์ ดร.ถนัด  บุญชัย) ที่ปรึกษา 
๗.๒ อาจารย์กรเพชร  เพชรรุ่ง ที่ปรึกษา 
๗.๓ รองศาสตราจารย์สนิท  สัตโยภาส ที่ปรึกษา 
๗.๔ คณบดีวิทยาลัยนานาชาติ ประธานกรรมการ 
๗.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ขวัญใจ  กิจชาลารัตน์ รองประธานกรรมการ 
๗.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ชโรชีนีย์  ชัยมินทร์ รองประธานกรรมการ 
๗.๗ นายจีรณัทย์  พานิชกิจ กรรมการ 
๗.๘ นายทักษิณ  มูลพิงค์ กรรมการ 
๗.๙ นางสาวพัชรินทร์  สมพุฒ ิ กรรมการ 
๗.๑๐ นายพีราวัฒน์  เมืองชื่น กรรมการ 
๗.๑๑ นางสาวจิรฐา  สุระจินดา กรรมการ 
๗.๑๒ หัวหน้างานส่งเสริมการจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์  

สำนักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่

(๑) จัดทำสูจิบัตรและหนังสือบัณฑิตกิตติมศักดิ์ 
(๒) จัดเตรียมพระราโชวาท 
(๓) ประสานกับฝ่ายพิธีการจัดทำคำกล่าวรายงานของนายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ 
(๔) จัดส่งสูจิบัตรมอบให้แก่มหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ 
(๕) ประสานกับฝ่ายพิธีการ ฝ่ายต้อนรับ และฝ่ายเลขานุการ ที่เกี่ยวข้องกับการแจกสูจิบัตร 
 

8. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
๘.๑ รองอธิการบดี (อาจารย์ ดร.ถนัด  บุญชัย) ประธานกรรมการ 
๘.๒ ผู้ช่วยอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรสร  ลักษณ์ศิริ) รองประธานกรรมการ 
๘.๓ บุคลากร กองการพัสดุ ทุกคน กรรมการ 
๘.๔ บุคลากร กองอาคารสถานที่ ทุกคน กรรมการ 
๘.๕ บุคลากร ศูนย์ประสานงาน อพ.สธ. มรภ.เชียงใหม่ ทุกคน กรรมการ 
๘.๖ บุคลากร ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น กรรมการ 
๘.๗ บุคลากร ศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญชา 

และเกษตรอินทรีย์นานาชาติ ทุกคน  กรรมการ 
๘.๘ พนักงานรักษาความสะอาด ทุกคน กรรมการ 
๘.๙ เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย ทุกคน กรรมการ 
๘.๑๐ ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่ กรรมการและเลขานุการ 
๘.๑๑ ผู้อำนวยการกองการพัสดุ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๘.๑๒ หัวหน้างาน ทุกงาน กองอาคารสถานที่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 



- ๘ - 
 

มีหน้าที ่
(๑) วางผังกำหนดบริเวณพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๒) งานไฟฟ้าสำรอง ระบบไฟฟ้า และระบบประปา 
(๓) จัดเตรียมงานด้านการดับเพลิงและประสานงานกับฝ่ายที่เก่ียวข้อง 
(๔) จัดหาเต็นท์สำหรับบัณฑิต ผู้ปกครอง เจ้าหน้าที่ และรถยนต์ในขบวน 
(๕) จัดเก้าอ้ีในหอประชุมสำหรับแขกรับเชิญและบัณฑิตที่เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร 
(๖) จัดเตรียมชุดรับแขกและห้องพักรับรองสำหรับแขกผู้มีเกียรติ ผู้บริหาร และกรรมการ 

ฝ่ายต่าง ๆ  
(๗) รับผิดชอบดูแลความสะอาดบริเวณพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๘) ดูแลความสะอาดห้องสุขา 
(๙) ดูแลความสะอาดบริเวณหอประชุม 
(๑๐) ดูแลความสะอาดบริเวณเวทีหอประชุม 
(๑๑) ดูแลความสะอาดบริเวณโรงอาหาร เต็นท์ จุดที่พักผู้ปกครอง 
(๑๒) จัดวางถุงขยะตามจุดต่าง ๆ ให้เพียงพอ ตลอดจนกำจัดแมลงวันตามแหล่งต่าง ๆ  
(๑๓) ดูแลและอำนวยความสะดวกการใช้ห้องสุขา 
(๑๔) ดูแลความสะอาดถนนและบริเวณโดยรอบตั้งแต่วันเตรียมงานจนเสร็จสิ้นพิธี 
(๑๕) บริการจัดหาน้ำสะอาดสำหรับดื่มให้เพียงพอตลอดที่มีงานพิธี 
(๑๖) จัดประดับตกแต่งธงทุกประเภทและระบายผ้าในบริเวณพิธี 
(๑๗) ประสานกับกรมโยธาธิการและผังเมือง และสำนักพระราชวัง ในการตกแต่งสถานที่ 
(๑๘) เตรียมการเกี่ยวกับไม้ดอก ไม้ประดับ เพื่อตกแต่งภายในอาคารหอประชุม 
(๑๙) จัดหาอุปกรณ์และเครื่องใช้ในพิธี 
(๒๐) ตกแต่งแปลงไม้ดอก ไม้ประดับ จัดตกแต่งบริเวณงาน 
(๒๑) ประสานงานกับการไฟฟ้าจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อขอยืมเครื่องกำเนิดไฟฟ้าเคลื่อนที่พร้อม

เจ้าหน้าที่ดูแลในพิธี 
(๒๒) ซ่อมสร้างงานช่างไม้ ประปา ไฟฟ้าและงานศิลป์ 
(๒๓) ช่วยงานในฝ่ายต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
(๒๔) ขนส่งสิ่งของ จัดหาสิ่งของที่จำเป็นในยามฉุกเฉิน 
(๒๕) ให้ความร่วมมือกับกรรมการทุกฝ่ายในการจัดหาสถานที่ตามที่กำหนดให้ 

 

9. คณะกรรมการฝ่ายเตรียมบัณฑิต จัดที่นั่งบัณฑิต และรักษาความปลอดภัย 
๙.๑ รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรศักดิ์  นุ่มมีศรี) ประธานกรรมการ 
๙.๒ รองศาสตราจารย์ ดร.สัญญา  สะสอง รองประธานกรรมการ 
๙.๓ อาจารย์ ดร.สุรสิงห์  แสงโสด รองประธานกรรมการ 
๙.๔ อาจารย์ ดร.เสกสรร  ท้าวทุมมา กรรมการ 
๙.๕ อาจารย์ปริญญา  สำราญบำรุง กรรมการ 
๙.๖ อาจารย์ ดร.พสุ  ปราโมกข์ชน กรรมการ 
๙.๗ อาจารย์ว่าที่ร้อยตรี โกวิท  จอมคำ กรรมการ 
๙.๘ อาจารย์พรพิมล  กาบบัว กรรมการ 
๙.๙ อาจารย์นิชธิมา  บุญเฉลียว กรรมการ 
๙.๑๐ อาจารย์ ดร.จุฑามาศ  หนุนชาติ กรรมการ 



- ๙ - 
 

๙.๑๑ นางสาวบุดดี  วงค์หาริมาตย์ กรรมการ 
๙.๑๒ นางศิริพรรษา  อินทุฤทธิ์ กรรมการ 
๙.๑๓ นายธวัชชัย  สร้อยฟ้า กรรมการ 
๙.๑๔ นายอำพล  เจริญสุข กรรมการ 
๙.๑๕ นายนิติพงษ์  บุญมา กรรมการ 
๙.๑๖ นายเจตพล  มณีวรรณ กรรมการ 
๙.๑๗ นายพรมกนก  ศรีเพ็ชรวรรณดี  กรรมการ 
๙.๑๘ นางสาวชวัลณัฏฐ์  วงศ์เจริญ กรรมการ 
๙.๑๙ นายชูชาติ  เรืองเดช กรรมการ 
๙.๒๐ นางธัญญลักษณ์  มาด ี กรรมการ 
๙.๒๑ นางสาวชุติญา  พระเจริญ กรรมการ 
๙.๒๒ นางสาวอรินทร์ภัสร์  ศรีบุญเรือง กรรมการ 
๙.๒๓ นายคำแสน  สองแดน กรรมการ 
๙.๒๔ นายสถิต  แก้ววงศ์แสง กรรมการ 
๙.๒๕ นายณัฏฐ์ณธรณ์  ศิริอุดม กรรมการ 
๙.๒๖ นายชนะพล  หลักคง กรรมการ 
๙.๒๗ นายทวีศักดิ์  อุ่นบ้าน กรรมการ 
๙.๒๘ นางสุภาวดี  ประสิงห์ กรรมการ 
๙.๒๙ นางสาวเบ็ญธิชา  ก๋องเย็น กรรมการ 
๙.๓๐ นางสาวรำพึง  ไทยเหนือ กรรมการ 
๙.๓๑ ประธานสภานักศึกษา และคณะกรรมการบริหารสภานักศึกษา กรรมการ 
๙.๓๒ นายกองค์การนักศึกษา และคณะกรรมการบริหารองค์การนักศึกษา กรรมการ 
๙.๓๓ ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา กรรมการและเลขานุการ 
๙.๓๔ นายคมสันต์  บังคมเนตร กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๙.๓๕ นางสาววรินญา  ม่วงดิบ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๙.๓๖ นายวัสสพล  ฝั้นกาศ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) ประสานกับกองอำนวยการรักษาความปลอดภัย 
(๒) ประสานเครื่องตรวจวัตถุระเบิด แบบมือถือและบุคคลเดินผ่าน 
(๓) ประสานมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ ให้ปฏิบัติตามแผนรักษาความปลอดภัย 
(๔) ประสานและอำนวยความสะดวกให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเก่ียวกับการรักษาความปลอดภัย 
(๕) ดูแลความเรียบร้อยของบัณฑิตในการเข้า – ออกอาคารโหลดบัณฑิตและภายในหอประชุม 
(๖) ประสานติดสติ๊กเกอร์ผู้ปฏิบัติงานและบัณฑิตในแต่ละวัน 
(๗) กำหนดแผนผังที่นั่งของบัณฑิตทั้งรอบแรกและรอบสอง 
(๘) ตรวจสอบการแต่งกายของบัณฑิตให้เป็นไปตามที่กำหนด 
(๙) จัดที่นั่งบัณฑิตให้เพียงพอในแต่ละวัน 
(๑๐) จัดระเบียบการจัดแถวในอาคารโหลดบัณฑิต โดยประสานกับมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือ 
(๑๑) นัดหมายบัณฑิตเพ่ือเตรียมเข้าหอประชุมในแต่ละวัน 
(๑๒) ประสานมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือในเรื่องที่เก่ียวข้อง 



- ๑๐ - 
 

(๑๓) ประสานส่วนกลางเตรียมพิธีการฝึกซ้อมบัณฑิตช่วงรอเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร 
(๑๔) ประสานฝ่ายสถานที่จัดเก้าอ้ีภายในหอประชุมและอาคารโหลดบัณฑิต 
(๑๕) นัดหมายเวลาการเรียกแถวบัณฑิตในรอบแรกและรอบสอง 
(๑๖) ประสานและประชาสัมพันธ์ให้แก่บัณฑิตเพ่ือเตรียมความพร้อมทั้งรอบแรกและรอบสอง 
(๑๗) ประสานและดำเนินการในเรื่องต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง       

 

10. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และการสื่อสาร 
๑๐.๑ รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรพิมล  วงศ์สุข) ประธานกรรมการ 
๑๐.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภณิช  จันทร์สอง รองประธานกรรมการ 
๑๐.๓ อาจารย์พลศรัณย์  ศันยทิพย์ รองประธานกรรมการ 
๑๐.๔ รองศาสตราจารย์ ดร.ธรรมกิตติ์  ธรรมโม กรรมการ 
๑๐.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดารารัตน์  ไชยาโส กรรมการ 
๑๐.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลณัฏฐ์  พลวัน กรรมการ 
๑๐.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิรสา  สอนศรี กรรมการ 
๑๐.๘ อาจารย์ ดร.ศิโรช  แท่นรัตนกุล กรรมการ 
๑๐.๙ อาจารย์กมลวรรธ  สุจริต กรรมการ 
๑๐.๑๐ อาจารย์ ดร.อุไร  ไชยเสน กรรมการ 
๑๐.๑๑ อาจารย์ ดร.อัญมณี  ภักดีมวลชน กรรมการ 
๑๐.๑๒ อาจารย์ ดร.ทิพย์พธู  กฤษสุนทร กรรมการ 
๑๐.๑๓ อาจารย์รินทร์ลภัส  เกตุวีระพงศ์ กรรมการ 
๑๐.๑๔ อาจารย์รจนกร  แบ่งทิศ กรรมการ 
๑๐.๑๕ อาจารย์ศุภทัต  แดงเครื่อง กรรมการ 
๑๐.๑๖ นางสาวณฐรักษ์  พรมราช กรรมการ 
๑๐.๑๗ นางสาวเสาวลักษณ์  สามแก้ว กรรมการ 
๑๐.๑๘ นางสาววัชราวรรณ  กันทา กรรมการ 
๑๐.๑๙ นายวัชระ  ไทยบัณฑิตย์ กรรมการ 
๑๐.๒๐ นางสาวนิดา  พรินทรากุล กรรมการ 
๑๐.๒๑ นางสาวมนัญชา วงศ์อ้าย กรรมการ 
๑๐.๒๒ นางสาวลวัณรัตน์  บูทะ กรรมการ 
๑๐.๒๓ นางสาวลักษิกา อาจวิจิตร กรรมการ 
๑๐.๒๔ นักศึกษาปฏิบัติหน้าที่บันทึกภาพนิ่ง กรรมการ 
๑๐.๒๕ นักศึกษาปฏิบัติหน้าที่งานวิทยุกระจายเสียง กรรมการ 
๑๐.๒๖ นักศึกษาปฏิบัติหน้าที่งานด้านสื่อสารมวลชน กรรมการ 
๑๐.๒๗ นักศึกษาปฏิบัติหน้าที่ให้ข้อมูลและประกาศเสียงตามสาย กรรมการ 
๑๐.๒๘ นักศึกษาปฏิบัติหน้าที่โทรทัศน์วงจรปิด กรรมการ 
๑๐.๒๙ ผู้อำนวยการกองกลาง กรรมการและเลขานุการ 
๑๐.๓๐ นางสาวสุกัญญา  แก้ววรรณ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๐.๓๑ นางสาวพัชริดา  เขียวขุนเนิน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 



- ๑๑ - 
 

มีหน้าที ่
(๑) ประชาสัมพันธ์งานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรก่อนวันพิธีและวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๒) จัดเตรียมพิธีกรดำเนินการประชาสัมพันธ์ในวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๓) จัดทำป้ายพิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ ณ สถานที่ที่เหมาะสม 
(๔) ประสานหน่วยงานและองค์กรต่าง ๆ เพ่ือติดป้ายแสดงความยินดีกับบัณฑิต 
(๕) บันทึกภาพในงานเพ่ือใช้ในราชการและจัดทำประวัติ 
(๖) ประสานสื่อมวลชนทุกแขนงเพ่ือการประชาสัมพันธ์ 
(๗) รับรองผู้สื่อข่าวและจัดส่งข่าวเพ่ือเผยแพร่ทางสื่อมวลชน 
(๘) ผลิตรายการโทรทัศน์เพ่ือการประชาสัมพันธ์ในบริเวณพิธี 
(๙) จัดหาวิดีโอแนะนำการท่องเที่ยวในพ้ืนที่รับผิดชอบของแต่ละมหาวิทยาลัยเพ่ือประกอบรายการ

โทรทัศน์วงจรปิด 
(๑๐) ถ่ายทำการสัมภาษณ์รัฐมนตรี อธิการบดี นายกสภามหาวิทยาลัย และบัณฑิตกิตติมศักดิ์  

ของแต่ละมหาวิทยาลัยเพ่ือประกอบรายการโทรทัศน์วงจรปิด 
(๑๑) ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

11. คณะกรรมการฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 
๑๑.๑ ผู้อำนวยการสำนักดิจิทัลเพื่อการศึกษา ประธานกรรมการ 
๑๑.๒ รองผู้อำนวยการสำนักดิจิทัลเพื่อการศึกษา ทุกคน รองประธานกรรมการ  
๑๑.๓ นายณรวัฒน์  ทวีเจริญพร กรรมการ 
๑๑.๔ นายอนันต์  หมูฝั้น กรรมการ 
๑๑.๕ นายวราวุธ  จันทรส กรรมการ 
๑๑.๖ นายปิยะพงษ ์ จอมคำ กรรมการ 
๑๑.๗ นายเสกสรร  ดู่สอน กรรมการ 
๑๑.๘ นายกฤษณ์  ขาวศรี กรรมการ 
๑๑.๙ นายเจษฎา  ยาวุฑฒิ กรรมการ 
๑๑.๑๐ นายชลิต  โปธา กรรมการ 
๑๑.๑๑ นายณัฐพงษ์  วงค์จันทร์ตา กรรมการ 
๑๑.๑๒ นายวิทูร  อุ่นแสน กรรมการ 
๑๑.๑๓ นายวิวัฒน์ชัย  ขำประไพ กรรมการ 
๑๑.๑๔ ว่าที่ร้อยตรี อานนท์  มะโนเมือง กรรมการ 
๑๑.๑๕ นายกุลชาติ  ปัญญาดี กรรมการ 
๑๑.๑๖ นายปิยะพงษ์  หินเกย กรรมการ 
๑๑.๑๗ นายจรูญ  บุตรแก้ว กรรมการ 
๑๑.๑๘ นายมงคล  อุตะมะแก้ว กรรมการ 
๑๑.๑๙ นายสุทัศน์  เขียวนิล กรรมการ  
๑๑.๒๐ นางสาวรุ่งทิวา  กิตติยังกุล กรรมการ 
๑๑.๒๑ นางพรพิมล  แก้วฟุ้งรังสี กรรมการ 
๑๑.๒๒ นางสาวจริยา  หมื่นแก้ว กรรมการ 
๑๑.๒๓ นักศึกษาช่วยปฏิบัติงาน จำนวน 10 คน กรรมการ 



- ๑๒ - 
 

๑๑.๒๔ หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการ สำนักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา กรรมการและเลขานุการ 
๑๑.๒๕ นางสาวนันทาวดี  คุณศิลป์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๑.๒๖ นายธีระพงษ์  ใจคำมา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์สำนักงานสำหรับส่วนล่วงหน้า 
(๒) ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์และจัดหาผู้ให้บริการสัญญาณโทรทัศน์ของ UBC ภายในห้องรับรอง 
(๓) ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์ ระบบเครือข่ายอินเตอร์เน็ตทั้งแบบใช้สาย ไร้สาย ระบบโทรศัพท์ 

สำหรับให้บริการแก่ผู้ปฏิบัติงานในพิธี 
(๔) ถ่ายทอดสดงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรผ่านระบบเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 
(๕) จัดเตรียม ติดตั้ง และควบคุมระบบภาพ - เสียง ณ หอประชุมทีปังกรรัศมีโชติ และระบบ

โทรทัศน์วงจรปิดสำหรับให้บริการผู้ปฏิบัติหน้าที่ในงานพิธีภายในหอประชุม อาคารโหลดบัณฑิต และที่พัก
ผู้ปกครอง 

(๖) ประชาสัมพันธ์ข่าวสารต่าง ๆ เกี่ยวกับงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรทางเว็บไซต์ของ
มหาวิทยาลัย 

(๗) จัดทำและตรวจสอบบัตรประจำตัวผู้ปฏิบัติหน้าที่ในพิธีและบัตรประจำตัวบัณฑิตท่ีจะเข้ารับ
พระราชทานปริญญาบัตร 

(๘) ประสานกับมหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคเหนือในการจัดทำบัตรประจำตัวผู้ปฏิบัติงาน พร้อมทั้ง
จัดทำบัตรประจำตัวกรณีฉุกเฉิน หรือผู้ที่ไม่มีบัตรประจำตัว ณ หอประชุมทีปังกรรัศมีโชติ 

(๙) ถ่ายภาพเคลื่อนไหวบนเวทีในช่วงที่มีพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๑๐) ประสานงานกับกรมประชาสัมพันธ์และสำนักงานประชาสัมพันธ์เขต ๓ 
(๑๑) ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

12. คณะกรรมการฝ่ายวงดุริยางค์และกองเกียรติยศ 
๑๒.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์รณชิต  แม้นมาลัย ที่ปรึกษา 
๑๒.๒ คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประธานกรรมการ 
๑๒.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐพร  จาดยางโทน รองประธานกรรมการ 
๑๒.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์บูรณพันธุ์  ใจหล้า รองประธานกรรมการ 
๑๒.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สงกรานต์  สมจันทร์ กรรมการ 
๑๒.๖ อาจารย์มงคล  ภิรมย์ครุฑ กรรมการ 
๑๒.๗ อาจารย์ทรงพล  เลิศกอบกุล กรรมการ  
๑๒.๘ อาจารย์ ว่าที่ร้อยตรีสรายุทธ  อ่องแสงคุณ กรรมการ  
๑๒.๙ อาจารย์ชัพวิทชญ์  ใจหาญ กรรมการ 
๑๒.๑๐ อาจารย์จิตร์  กาวี กรรมการ 
๑๒.๑๑ นายจักรกฤษณ์  แสนใจ กรรมการ 
๑๒.๑๒ นางสาวอรวรรณ  รกไพร กรรมการ 
๑๒.๑๓ อาจารย์เมธินี  อ่องแสงคุณ กรรมการและเลขานุการ 
๑๒.๑๔ หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๒.๑๕ นางสาวณัฐชา วงค์ษารภี กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 



- ๑๓ - 
 

มีหน้าที ่
(๑) จัดวงดุริยางค์บรรเลงก่อน - หลังเสร็จพิธี 
(๒) กำกับวงดุริยางค์บรรเลงรับและส่งองคมนตรีผู้แทนพระองค์ในวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๓) ประสานงานกับฝ่ายจัดนักศึกษารับและส่งองคมนตรีผู้แทนพระองค์นอกหอประชุม 
(๔) ประสานกับฝ่ายพิธีการในการกำหนดการบรรเลงและดนตรีในช่วงเวลาต่าง ๆ  

 

13. คณะกรรมการฝ่ายเชิญปริญญาบัตร 
๑๓.๑ อาจารย์ ดร.ณัฎฐพร  จักรวิเชียร ที่ปรึกษา 
๑๓.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ลักษณา  บุศย์น้ำเพชร ประธานกรรมการ 
๑๓.๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาณุพัฒน์  ชัยวร รองประธานกรรมการ 
๑๓.๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มัทนา  อินใชย รองประธานกรรมการ 
๑๓.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชัย  เครืออินทร์ กรรมการ 
๑๓.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พงษ์พันธุ์  ลีฬหเกรียงไกร กรรมการ 
๑๓.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์  ปุณยวัจน์พรกุล กรรมการ  
๑๓.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มิกิ  กัณณะ กรรมการ 
๑๓.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัตนวัชร์  เพ็ญรัตนหิรัญ กรรมการ 
๑๓.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิมพ์ชนก  สุวรรณศรี กรรมการ 
๑๓.๑๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิตติคุณ  นิยมสิริ กรรมการ 
๑๓.๑๒ อาจารย์ ดร.สุดารัตน์  แสงแก้ว กรรมการ 
๑๓.๑๓ อาจารย์ ดร.กมล  สนิทธรรม กรรมการ 
๑๓.๑๔ อาจารย์ ดร.ปริวัตร  ศิระเกียรติสกุล กรรมการ 
๑๓.๑๕ อาจารย์ ดร.พชรพร  อากรสกุล กรรมการ 
๑๓.๑๖ อาจารย์สุรเดช  ลุนิทรานนท์ กรรมการ  
๑๓.๑๗ อาจารย์ภีมภณ  มณีธร กรรมการ 
๑๓.๑๘ อาจารย์จุฑาลักษณ์  สายแปง กรรมการ  
๑๓.๑๙ อาจารย์จันทร์สุดา  คำขัติ กรรมการ 
๑๓.๒๐ นักศึกษาช่วยปฏิบัติงาน จำนวน 8 คน กรรมการ 
๑๓.๒๑ นางสาวนิตยา  เสนดี กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) จัดพานเพ่ือเตรียมมอบปริญญาบัตร 
(๒) จัดอาจารย์เชิญปริญญาบัตรแต่ละครั้ง 
(๓) จัดซ้อมพิธีเชิญปริญญาบัตรและจัดหาเครื่องใช้ที่เกี่ยวข้อง 
(๔) ประสานงานกับฝ่ายจัดเตรียมปริญญาบัตรและฝ่ายที่เก่ียวข้อง 
 

14. คณะกรรมการฝ่ายจัดหารายได้ 
๑๔.๑ รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรศักดิ์  นุ่มมีศรี) ประธานกรรมการ 
๑๔.๒ นางสาวนิชชิมา  หล่อขุนไกร กรรมการ 
๑๔.๓ นางสาวดมิศรา  ทิพย์ดวงตา กรรมการ 
๑๔.๔ นายสุรเชษฐ์  จันทร์อ้วน กรรมการ 



- ๑๔ - 
 

๑๔.๕ นายภุชงค์  ศรีจอมทอง กรรมการ 
๑๔.๖ นายปิยวัฒน์  โรจนวุฒิธรรม กรรมการ 
๑๔.๗ นักศึกษาช่วยปฏิบัติงาน จำนวน 5 คน กรรมการ 
๑๔.๘ ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน กรรมการและเลขานุการ 
๑๔.๙ นางณัฐทนีย์  ไชยวุฒิ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 มีหน้าที ่
(๑) จัดการเกี่ยวกับรายได้ทุกกรณีที่เกี่ยวข้องกับพิธีพระราชทานปริญญาบัตร และไม่ได้อยู่ในความ

รับผิดชอบของฝ่ายอื่น 
(๒) ประสานกับมหาวิทยาลัยเกี่ยวกับพื้นท่ีในการจัดกิจกรรมหารายได้ 
(๓) ดำเนินการวางผังกำหนดบริเวณเก่ียวกับการหารายได้ 
(๔) ดำเนินการวางผังให้ผู้ประกอบการเข้าผังตามที่กำหนด 
(๕) ควบคุมดูแลให้การประกอบการหารายได้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามเป้าหมาย

ที่วางไว้ 
(๖) จัดสถานที่สำหรับบัณฑิตจองรูปถ่าย 
(๗) จัดหาผู้สนับสนุนทำซุ้มสำหรับถ่ายรูปบัณฑิตและซุ้มแสดงความยินดีกับบัณฑิต 
(๘) ประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 

 

15. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ 
๑๕.๑ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ประธานกรรมการ 
๑๕.๒ ผู้อำนวยการกองคลัง รองประธานกรรมการ 
๑๕.๓ ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน รองประธานกรรมการ 
๑๕.๔ ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล รองประธานกรรมการ 
๑๕.๕ ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่ รองประธานกรรมการ 
๑๕.๖ ผู้อำนวยการกองการพัสดุ รองประธานกรรมการ 
๑๕.๗ อาจารย์วรพล  วัฒนเหลืองอรุณ กรรมการ 
๑๕.๘ อาจารย์กริช  สอ้ิงทอง กรรมการ 
๑๕.๙ อาจารย์อัศวินี  ไชยวุฒิ กรรมการ 
๑๕.๑๐ อาจารย์สุกัญญา  สุทธาวาสน์ กรรมการ 
๑๕.๑๑ อาจารย์ ดร.สุดารัตน์  แสงแก้ว กรรมการ 
๑๕.๑๒ อาจารย์จุฑาลักษณ์  สายแปง กรรมการ 
๑๕.๑๓ อาจารย์ ดร.ธัญนันท์  ฤทธิ์มณี กรรมการ 
๑๕.๑๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรีหญิง จินตนา  อินภักด ี กรรมการ 
๑๕.๑๕ อาจารย์มยุรี  ชมภูงาม กรรมการ 
๑๕.๑๖ อาจารย์ศิริจันทร์  อุปาละ กรรมการ 
๑๕.๑๗ อาจารย์จิราพร  ชุมชิต กรรมการ 
๑๕.๑๘ อาจารย์ภูริวัจฐ์  ชีคำ กรรมการ 
๑๕.๑๙ อาจารย์ครองจิต  วรรณวงศ์ กรรมการ 
๑๕.๒๐ อาจารย์จันทร์สุดา  คำขัติ กรรมการ 
๑๕.๒๑ อาจารย์สิขเรศ  คงแก้ว กรรมการ 



- ๑๕ - 
 

๑๕.๒๒ นางสาวมัตติกา  ฝั้นมงคล กรรมการ 
๑๕.๒๓ นางสาววิภารินทร์  จอมศรีประเสริฐ กรรมการ 
๑๕.๒๔ นางสาววันวิสาข์  สมควร กรรมการ 
๑๕.๒๕ นางสุทิวา  พิมสาร กรรมการ 
๑๕.๒๖ นายรชานนท์  เชาว์เลขา กรรมการ 
๑๕.๒๗ ว่าที่ ร.ต.เอกพงษ์  พิมสาร กรรมการ 
๑๕.๒๘ นางสาวดวงนภา  ปัญญาเตียม กรรมการ 
๑๕.๒๙ นางสาวอำภา  กิติรัตน์ กรรมการ 
๑๕.๓๐ นางนาฏสะคราญ  เรือนคำ กรรมการ 
๑๕.๓๑ นายวชิรจักร  นือขุนทด กรรมการ 
๑๕.๓๒ นางสุภร  บุตรธนู กรรมการ 
๑๕.๓๓ นางสาวประภารัตน์  มูลมาวัน กรรมการ 
๑๕.๓๔ นางสาวภัทรภร  ตาไชยวงค์ กรรมการ 
๑๕.๓๕ นางพิกุล  ปัทมาลัย กรรมการ 
๑๕.๓๖ นายเชษฐ  ปาเป็ง กรรมการ 
๑๕.๓๗ นางสาวไพรพร  เรืองกิจเงิน กรรมการ 
๑๕.๓๘ นางสาวณฌกร  จำนงค์วงษ์ กรรมการ 
๑๕.๓๙ นางสาวศุภวรรณ  สุทธาวาสน์ กรรมการ 
๑๕.๔๐ นางสาวภัคจิรา  เรืองสกุล กรรมการ 
๑๕.๔๑ นางสาวหทัยพร  วังพฤกษ์ กรรมการ 
๑๕.๔๒ นางสาวอรทัย  ไชยนัน กรรมการ 
๑๕.๔๓ นายวสันต์  บุญชัยศรี กรรมการ 
๑๕.๔๔ นางสาวเสาวลักษณ์  พงษ์พรต กรรมการ 
๑๕.๔๕ นายธีระพงษ์  บุญปั๋น กรรมการ 
๑๕.๔๖ นางสาวปวีณ์ธิดา  ผ่อนจัตุรัส กรรมการ 
๑๕.๔๗ นางสาวณัฐวดี  อริยะวงษ์ กรรมการ 
๑๕.๔๘ นางสาวชุติกาญจน์  พรมนิกุล กรรมการ 
๑๕.๔๙ นางสาวปอลิน  นัยนา กรรมการ 
๑๕.๕๐ นางศุกร์พิรา  ทาอินต๊ะ กรรมการ 
๑๕.๕๑ นางสาวศศิวิมล  วรพันธุ์ กรรมการ 
๑๕.๕๒ นายอาษา  ใจแก้ว กรรมการ 
๑๕.๕๓ นางสาววิลาวัลย์  หน่อคำศักดิ์ กรรมการ 
๑๕.๕๔ นางสาวณัฐชา  นวลคำมา กรรมการ 
๑๕.๕๕ นางสาวบุญรักษ์  กฤษวงษ์ กรรมการ 
๑๕.๕๖ นางสาวเสฎฐพร  เสทธะยะ กรรมการ 
๑๕.๕๗ นางสาวณัฐภรณ์  ขันไชย กรรมการ 
๑๕.๕๘ นางสาวสุมินทร์ตรา  แจ่มใส กรรมการ 
๑๕.๕๙ นางสาวนันท์นภัส  ศรีไชยวงค์ กรรมการ 
๑๕.๖๐ นางอัมภิกา  วรเมธากร กรรมการ 



- ๑๖ - 
 

๑๕.๖๑ นางสาวนิชาภา  ชัยวังปัน กรรมการ 
๑๕.๖๒ นางศศิพินทุ์  บัวเดช กรรมการ 
๑๕.๖๓ นางนิภาพร  พรมจิตต์ กรรมการ 
๑๕.๖๔ นางสาวมณีดา  ยาวิชัย กรรมการ 
๑๕.๖๕ นางสาวธมภร  สิริวุฒิพร กรรมการ 
๑๕.๖๖ นางชลธิชา  ชัยสุวรรณ กรรมการ 
๑๕.๖๗ นายพงศธร  ธรรมไชย กรรมการ 
๑๕.๖๘ นางสาววรรณิภา  วันจันทร์ กรรมการ 
๑๕.๖๙ นายอุดมศักดิ์  ปัญญาอินทร์  กรรมการ 
๑๕.๗๐ นางสาวปราณิศา  จันทร์มา  กรรมการ 
๑๕.๗๑ นางณัฐรดา  ปัญญา  กรรมการ 
๑๕.๗๒ นางสาวชไมพร  คุณาธรปัญญา  กรรมการ 
๑๕.๗๓ ว่าที่ร้อยตรีโกศล  แสงงาม  กรรมการ 
๑๕.๗๔ นางสุภัทรา  จันทร์บาล กรรมการ 
๑๕.๗๕ นางสุภาค  พิสูจน์ กรรมการ 
๑๕.๗๖ นักศึกษาช่วยปฏิบัติงาน กรรมการ 
๑๕.๗๗ ผู้อำนวยการกองกลาง  กรรมการและเลขานุการ 
๑๕.๗๘ หวัหน้างานบริหารทั่วไป กองกลาง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕.๗๙ นางสาวเกศรินทร์  จันทร์อ้าย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕.๘๐ นางสาวดวงนภา ปัญญาเตียม                      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕.๘๑ นางศรีเพ็ญ คำปัญโย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) จัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่มสำหรับผู้ปฏิบัติงานในวันพระราชทานปริญญาบัตร 
(๒) จัดเตรียมอาหารว่าง อาหารกลางวัน ให้รัฐมนตรี กรรมการจากส่วนกลาง ผู้ทรงคุณวุฒิ  

และแขกผู้มีเกียรติ 
(๓) จัดเตรียมอาหารและอาหารว่างให้กองพระราชพิธี ราชองครักษ์ กรมโยธาธิการและผังเมือง  

และส่วนล่วงหน้า รวมทั้งอำนวยความสะดวกให้กับสำนักพระราชวัง 
(๔) ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

 

16. คณะกรรมการฝ่ายการแพทย์และพยาบาล 
๑๖.๑ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประธานกรรมการ 
๑๖.๒ คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ รองประธานกรรมการ 
๑๖.๓ รองคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ทุกคน รองประธานกรรมการ 
๑๖.๔ รองคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ ทุกคน รองประธานกรรมการ 
๑๖.๕ รองศาสตราจารย์ ดร.วรเชษฐ  สมมะณี กรรมการ 
๑๖.๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์จักรกริช  ถ้ำแก้ว กรรมการ 
๑๖.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บูรพา  สิงหา กรรมการ 
๑๖.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปวีณา  ถ้ำแก้ว กรรมการ 
๑๖.๙ อาจารย์วิเชษฐ์  สิงโต กรรมการ 



- ๑๗ - 
 

๑๖.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรารถนา  มินเสน กรรมการ 
๑๖.๑๑ อาจารย์ ดร.ปิยะชาติ  เวียงนาค กรรมการ 
๑๖.๑๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภาพร  ฟองจันทร์ตา กรรมการ 
๑๖.๑๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนินาถ  จันทร  กรรมการ 
๑๖.๑๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ดร.จักรพงศ์  เตี้ยมมี  กรรมการ 
๑๖.๑๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เอกพงษ์  ดวงดาย  กรรมการ 
๑๖.๑๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุภาลิน  เตี้ยมมี  กรรมการ 
๑๖.๑๗ อาจารย์วัชรงค์  วงศนุรักษ์  กรรมการ 
๑๖.๑๘ อาจารย์ ดร.นีรนุช ไชยรังสี  กรรมการ 
๑๖.๑๙ อาจารย์ ดร.ศิริวรรณ  ศรีสัจจะเลิศวาจา  กรรมการ 
๑๖.๒๐ รองศาสตราจารย์ ดร.สราวุฒิ  สมนาม  กรรมการ 
๑๖.๒๑ อาจารย์ ดร.สุวคนธ์  จันทร์ต๊ะ  กรรมการ 
๑๖.๒๒ อาจารย์ ดร.วาสนา  ประภาเลิศ  กรรมการ 
๑๖.๒๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรางคณา  เขาดี  กรรมการ 
๑๖.๒๔ อาจารย์ ดร.ดวงเดือน  เทพนวล  กรรมการ 
๑๖.๒๕ อาจารย์ ดร.จันทร์ฉาย  ยานะ กรรมการ   
๑๖.๒๖ อาจารย์ ดร.ฤดีวรรณ  ตั้งประดิษฐ์ กรรมการ            
๑๖.๒๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัชรนนัท์  จันทร์พลอย กรรมการ  
๑๖.๒๘ อาจารย์ ดร.ทัตพร  คุณประดิษฐ์              กรรมการ  
๑๖.๒๙ อาจารย์ ดร.วัชรี  หาญเมืองใจ              กรรมการ  
๑๖.๓๐ อาจารย์ ดร.ณัฐธิดา  สุภาหาญ     กรรมการ 
๑๖.๓๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งนภา  ทากัน     กรรมการ 
๑๖.๓๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วีรพงษ์  จันทะชัย    กรรมการ 
๑๖.๓๓ อาจารย์ ดร.ศรัณย์  จีนะเจริญ     กรรมการ 
๑๖.๓๔ อาจารย์ ดร.อรทัย  คำสร้อย      กรรมการ 
๑๖.๓๕ อาจารย์ ดร.อติณัฐ  จรดล      กรรมการ 
๑๖.๓๖ อาจารย์ ดร.พิษณุภาคิณ  ไชยมงคล     กรรมการ 
๑๖.๓๗ อาจารย์ ดร.อ้อมหทัย  ดีแท้      กรรมการ 
๑๖.๓๘ รองศาสตราจารย์ ดร.วิไลพร  ลักษมีวาณิชย์    กรรมการ 
๑๖.๓๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กฤษฎา  บุญชม    กรรมการ 
๑๖.๔๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศรี  ประมุขกุล    กรรมการ 
๑๖.๔๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนิรุทธิ์  รักสุจริต    กรรมการ 
๑๖.๔๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาคภมูิ  รัตน์จิรานุกูล    กรรมการ 
๑๖.๔๓ อาจารย์ ดร.ชเนษฎ์  วิชาศิลป์      กรรมการ 
๑๖.๔๔ อาจารย์อาจารีย์  ทองอ่อน      กรรมการ 
๑๖.๔๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตรกร  กรพรม    กรรมการ 
๑๖.๔๖ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชาญวทิย์  คำเจริญ    กรรมการ 
๑๖.๔๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดร.ภานุพงษ์  หมั่นขีด    กรรมการ 



- ๑๘ - 
 

๑๖.๔๘ อาจารย์ ดร.จักรกฤษ  แก้วนิคม    กรรมการ 
๑๖.๔๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สารุ่ง  ตันตระกูล   กรรมการ 
๑๖.๕๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนินทร์  มหัทธนชัย   กรรมการ 
๑๖.๕๑ อาจารย์ ดร.ศุภกฤษ  เมธีโภคพงษ์    กรรมการ 
๑๖.๕๒ อาจารย์ ว่าที่ ร.ต.ธฤษ  เรือนคำ    กรรมการ 
๑๖.๕๓ อาจารย์ ดร.บุษราภรณ์  มหัทธนชัย    กรรมการ 
๑๖.๕๔ อาจารย์ชัยทัศน์  เกียรติยากุล     กรรมการ 
๑๖.๕๕ อาจารย์กฤษณา  เขียวมั่ง     กรรมการ 
๑๖.๕๖ อาจารย์ภาณุวัฒน์  สุวรรณกูล    กรรมการ 
๑๖.๕๗ อาจารย์ศิริกรณ์  กันขัติ์     กรรมการ 
๑๖.๕๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รสลิน  เพตะกร   กรรมการ 
๑๖.๕๙ อาจารย์ ดร.ภัทราพร  พรหมคำตัน    กรรมการ 
๑๖.๖๐ อาจารย์ ดร.พิรุฬห์  แก้วฟุ้งรังษี    กรรมการ 
๑๖.๖๑ อาจารย์ ดร.สุชีวัน  อินทุ่ง     กรรมการ 
๑๖.๖๒ อาจารย์ภควดี  โอสถาพร     กรรมการ 
๑๖.๖๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสริมศักดิ์  พงษ์เมษา   กรรมการ 
๑๖.๖๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พราวพรรณ  อาสาสรรพกิจ  กรรมการ 
๑๖.๖๕ อาจารย์ ดร.เสาวลักษณ์  เรืองศรี    กรรมการ 
๑๖.๖๖ อาจารย์ ดร.ศิริกันยา  เลาสุวรรณ    กรรมการ 
๑๖.๖๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชาต ิ เตชะอุดมเดช   กรรมการ 
๑๖.๖๘ อาจารย์อธิวัฒน์  วังใหม่     กรรมการ 
๑๖.๖๙ อาจารย์รตานรี  สุทธิพงษ์     กรรมการ 
๑๖.๗๐ อาจารย์ ดร.นันทนัช  จินตพิทักษ์    กรรมการ 
๑๖.๗๑ อาจารย์สิทธิกร  สิทธิการกูล     กรรมการ 
๑๖.๗๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปมณฑ์  ภูมาศ    กรรมการ 
๑๖.๗๓ อาจารย์ ดร.พิมพวัฒน์  ธีรฐิตยางกูร    กรรมการ 
๑๖.๗๔ อาจารย์วรางคณา  สินธุยา     กรรมการ 
๑๖.๗๕ อาจารย์มะลิวัลย์  พวงมณี     กรรมการ 
๑๖.๗๖ อาจารย์ชุติพันธุ์  แสงโสดา     กรรมการ 
๑๖.๗๗ อาจารย์จิรสันต์  คำคุณ     กรรมการ 
๑๖.๗๘ รองศาสตราจารย์ ดร.สามารถ  ใจเตี้ย    กรรมการ 
๑๖.๗๙ อาจารย์ ดร.วิทญา  ตันอารีย์     กรรมการ 
๑๖.๘๐ อาจารย์กานต์ชัญญา  แก้วแดง    กรรมการ 
๑๖.๘๑ อาจารย์ณัทธร  สุขสีทอง     กรรมการ 
๑๖.๘๒ อาจารย์ ดร.รพีพร  เทียมจันทร์    กรรมการ 
๑๖.๘๓ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิวลี  รัตนปัญญา   กรรมการ 
๑๖.๘๔ อาจารย์วีรวรรณ  จันทร์ทอง     กรรมการ 



- ๑๙ - 
 

๑๖.๘๕ อาจารย์ ดร.มุจลินท์  แปงศิริ     กรรมการ 
๑๖.๘๖ อาจารย์ฉัตรศิริ  วิภาวิน     กรรมการ 
๑๖.๘๗ อาจารย์จันจิราภรณ์  สท้านไตรภพ    กรรมการ 
๑๖.๘๘ อาจารย์ศศิกัญญ์  นำบุญจิตต์     กรรมการ 
๑๖.๘๙ อาจารย์รัฐพรรณ  สันติอโนทัย    กรรมการ 
๑๖.๙๐ อาจารย์สุพัตร์  หลังยาหน่าย     กรรมการ 
๑๖.๙๑ อาจารย์ฐาปกรณ์  ไตรยะวิภาค    กรรมการ 
๑๖.๙๒ อาจารย์ไพรชา  สุทนต์     กรรมการ 
๑๖.๙๓ อาจารย์ ดร.ปริศนา  นวลบุญเรือง    กรรมการ 
๑๖.๙๔ อาจารย์พีรพรรณ  อภิวงควาร     กรรมการ 
๑๖.๙๕ อาจารย์ ดร.สมศรี  สัจจะสกุลรัตน์    กรรมการ  
๑๖.๙๖ อาจารย์ ดร.อมรรัตน์  อนุวัฒน์นนทเขตต์   กรรมการ 
๑๖.๙๗ อาจารย์จิตตวีร์  เกียรติสุวรรณ    กรรมการ 
๑๖.๙๘ อาจารย์ธณัชช์นรี  สโรบล     กรรมการ 
๑๖.๙๙ อาจารย์อัญชลี  คงอ้าย     กรรมการ 
๑๖.๑๐๐ อาจารย์ประภัสสร ธรรมเมธา    กรรมการ 
๑๖.๑๐๑ นายกรีฑา  ปิลันธนดิลก     กรรมการ 
๑๖.๑๐๒ นางสาวกรกมล  พรหมายน     กรรมการ 
๑๖.๑๐๓ นางจันทร์จิรา  สมจิต     กรรมการ 
๑๖.๑๐๔ นายเจษฎา  มีทรัพย์     กรรมการ 
๑๖.๑๐๕ นายณัฐพร  ปิงมูลทา     กรรมการ 
๑๖.๑๐๖ นางณัฏฐนันท์  เรียบเรียง     กรรมการ 
๑๖.๑๐๗ นายทนงศักดิ์  ปาระมีศรี     กรรมการ 
๑๖.๑๐๘ นายพิชิต  พรมเสนใจ     กรรมการ 
๑๖.๑๐๙ นายมงคล  กันทะป้อ     กรรมการ 
๑๖.๑๑๐ นายวิทยา  มาบุญธรรม     กรรมการ 
๑๖.๑๑๑ นางรุ่งทิวา  แซ่แต้      กรรมการ 
๑๖.๑๑๒ นายธีรพันธ์  แซ่โซ้ง     กรรมการ 
๑๖.๑๑๓ นางสาวศิริลักษณ์  นพคุณ     กรรมการ 
๑๖.๑๑๔ นางสุภาพร  ปิลันธนดิลก     กรรมการ 
๑๖.๑๑๕ นางสาวนิพพิชฌน์  เบ็ญจกรรณ์  กรรมการ 
๑๖.๑๑๖ นางสาวจารุวรรณ  พากเพียร  กรรมการ 
๑๖.๑๑๗ ว่าที่ร้อยตรีหญิงลักษณ์นารา  คำรศ  กรรมการ 
๑๖.๑๑๘ นายพงษ์ชนะ  ชุติมา  กรรมการ 
๑๖.๑๑๙ นายจาตุรนต์  สมบุนไชย  กรรมการ 
๑๖.๑๒๐ นายไมตรี  มูลกันทา  กรรมการ 
๑๖.๑๒๑ นางสาวอมลรัศมิ์  จันทร์แก้ว  กรรมการ 



- ๒๐ - 
 

๑๖.๑๒๒ นางสาวทัศนีย์  ไชยฮ้อย  กรรมการ 
๑๖.๑๒๓ นายประสาท  ธรรมชัย  กรรมการ 
๑๖.๑๒๔ นางผุดผ่อง  ยี่บุ๊น  กรรมการ 
๑๖.๑๒๕ นายธงชัย  ศรีตะปัญญะ  กรรมการ 
๑๖.๑๒๖ หัวหน้าภาควิชาสาธารณสุขศาสตร์    กรรมการและเลขานุการ 
๑๖.๑๒๗ นางสาวอัจฉรา  คำฝั้น  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๖.๑๒๘ นางอุทัยวรรณ  ปันนา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๖.๑๒๙ นางศิริพร  ปัญญาอินทร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่
(๑) ประสานการดำเนินงานกับโรงพยาบาลเพื่อวางแผนด้านการแพทย์ พยาบาล 
(๒) ในระหว่างงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร จัดทีมแพทย์ พยาบาล พร้อมอุปกรณ์เพื่อบริการ

ผู้ปกครอง บัณฑิต และผู้ปฏิบัติงานฝ่ายต่าง ๆ  
(๓) จัดตั้งทีมแพทย์ พยาบาล พร้อมอุปกรณ์ ณ หอประชุมทีปังกรรัศมีโชติ ให้เพียงพอสำหรับ

ผู้เข้าร่วมพิธี 
 

17. คณะกรรมการฝ่ายจัดนักศึกษารับและส่งองคมนตรีผู้แทนพระองค์นอกหอประชุม 
๑๗.๑ คณบดีคณะครุศาสตร์ ประธานกรรมการ 
๑๗.๒ รองคณบดีคณะครุศาสตร์ ทุกคน รองประธานกรรมการ  
๑๗.๓ รองคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 ที่รับผิดชอบงานพัฒนานักศึกษา/กิจการนักศึกษา กรรมการ 
๑๗.๔ รองคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 ที่รับผิดชอบงานพัฒนานักศึกษา/กิจการนักศึกษา กรรมการ 
๑๗.๕ รองคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร 
 ที่รับผิดชอบงานพัฒนานักศึกษา/กิจการนักศึกษา กรรมการ 
๑๗.๖ รองคณบดีคณะวิทยาการจัดการ 
 ที่รับผิดชอบงานพัฒนานักศึกษา/กิจการนักศึกษา กรรมการ 
๑๗.๗ รองคณบดีวิทยาลัยนานาชาติ 
 ที่รับผิดชอบงานพัฒนานักศึกษา/กิจการนักศึกษา กรรมการ 
๑๗.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศันทนี  คุณชยางกูร กรรมการ 
๑๗.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรทัย  อินตา กรรมการ 
๑๗.๑๐ อาจารย์ ดร.มนทกานต์  เมฆรา กรรมการ 
๑๗.๑๑ อาจารย์ดวงใจ  เนตรตระสูตร กรรมการ 
๑๗.๑๒ อาจารย์ ดร.ธนะดี  สุริยจันทร์หอม กรรมการ 
๑๗.๑๓ อาจารย์แสงจันทร์  เกษากิจ กรรมการ 
๑๗.๑๔ อาจารย์จันทรา  แซ่ลิ่ว กรรมการ 
๑๗.๑๕ อาจารย์จุฑารัตน์  เปลวทอง กรรมการ 
๑๗.๑๖ นายสุเทพ  ไชยวุฒิ กรรมการ 
๑๗.๑๗ นายวสันต์  ศรีอินต๊ะ กรรมการ 
๑๗.๑๘ นางอุบล  มาตัน กรรมการ 



- ๒๑ - 
 

๑๗.๑๙ นายสมเด็จ  ภิมายกุล กรรมการ 
๑๗.๒๐ นางสาวธนัญภรณ์  คำหล้า กรรมการ 
๑๗.๒๑ นายชัยพร   อุตรศักดิ์ กรรมการ 
๑๗.๒๒ นายปรัชญารัก  เวียงสงค์ กรรมการ 
๑๗.๒๓ นางฐิตินันท์  เขียวนิล กรรมการ 
๑๗.๒๔ นายศุภชัย  ไชยาแจ่ม กรรมการ 
๑๗.๒๕ นางสาวเกศรินทร์  สิทธิวัฒน์ กรรมการ 
๑๗.๒๖ นางรุ่งทิวา  แซ่แต้ กรรมการ 
๑๗.๒๗ นางสาวจารุวรรณ  พากเพียร กรรมการ 
๑๗.๒๘ นายภาสกร  แห่งศักดิ์ศรี กรรมการ 
๑๗.๒๙ นายปฐมพงษ์  กันทะวงศ ์ กรรมการ 
๑๗.๓๐ นายนรเศรษฐ์  รัตตประดิษฐ์ กรรมการ 
๑๗.๓๑ นางสาวกัลยา   สุสิงโสด กรรมการ 
๑๗.๓๒ นางรัชฎาพร  พันธุ์ทวี กรรมการ 
๑๗.๓๓ นางสาวชลกาญจน์  กันธะวงค์ กรรมการ 
๑๗.๓๔ นางสาวนิติกาญ  เซงคะแส่ กรรมการ 
๑๗.๓๕ ประธานสภานักศึกษา กรรมการ 
๑๗.๓๖ นายกองค์การนักศึกษา กรรมการ 
๑๗.๓๗ นายกสโมสรนักศึกษา คณะครุศาสตร์ กรรมการ 
๑๗.๓๘ นายกสโมสรนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ กรรมการ 
๑๗.๓๙ นายกสโมสรนักศึกษา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการ 
๑๗.๔๐ นายกสโมสรนักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
๑๗.๔๑ นายกสโมสรนักศึกษา คณะเทคโนโลยีการเกษตร กรรมการ 
๑๗.๔๒ นายกสโมสรนักศึกษา วิทยาลัยนานาชาติ กรรมการ 
๑๗.๔๓ อุปนายกสโมสรนักศึกษา คณะครุศาสตร์ กรรมการ 
๑๗.๔๔ เลขานายกสโมสรนักศึกษา คณะครุศาสตร์ กรรมการ 
๑๗.๔๕ อาจารย์สุรศักดิ์  สิงห์สา กรรมการและเลขานุการ 
๑๗.๔๖ อาจารย์ ดร.ธนัช  ยอดดำเนิน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๗.๔๗ นายสุรชาติ  ถึงกาศ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๗.๔๘ นางสาวนัทกัญจรีย์  ปินต๊ะสม กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่
(๑) จดันักศึกษารับและส่งองคมนตรีผู้แทนพระองค์ ทั้งรอบแรกและรอบสอง รอบละ ๒๐๐ คน 
(๒) นัดหมายการแต่งกายและซักซ้อมการทำความเคารพ 
(๓) จัดแถวรับและส่งองคมนตรีผู้แทนพระองค์ ทั้งรอบแรกและรอบสอง 
 
 
 
 
 
 



- ๒๒ - 
 

18. คณะกรรมการฝ่ายจราจรและยานพาหนะ 
18.1 รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.วัชรพงษ์  วัฒนกูล)  ที่ปรึกษา  
18.2 นายเทอดเกียรติ  เกิดนพคุณ  ที่ปรึกษา 
18.3 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นครินทร์  พริบไหว  ประธานกรรมการ 
18.4 ผู้อำนวยการกองกลาง   รองประธานกรรมการ 
18.5 อาจารย์ ดร.ณัฐวุฒิ  ครุฑไทย  กรรมการ  
18.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สพ.ญ.ดร.กุลิสรา มรุปัณฑ์ธร  กรรมการ 
18.7 ผู้ช่วยศาสตราจารย์  ดร.นิราภรณ์  ชัยวัง  กรรมการ 
18.8 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นักสิทธิ์   ปัญโญใหญ่  กรรมการ 
18.9 อาจารย์ ดร.พันธ์ลพ  สินธุยา  กรรมการ 
18.10 อาจารย์จิรสันติ์  คำคุณ      กรรมการ 
18.11 อาจารย์อธิวัฒน์  วังใหม ่              กรรมการ 
18.12 นายเจริญ  จันทร์บาล     กรรมการ 
18.13 นายบุญรอด  พวงลังกา     กรรมการ 
18.14 นายชำนาญ  จันทร      กรรมการ 
18.15 นายประเทือง  ชัยขาว     กรรมการ 
18.16 นายรุ่งโรจน์  ตาคำน้อย     กรรมการ 
18.17 นายจำรัส  อินปั๋นแก้ว     กรรมการ 
18.18 นายสถาพร  อินทรส กรรมการ 
18.19 นายวสินธ์  สมสายทอง กรรมการ 
18.20 นายธงไชย  แสนปิง กรรมการ 
18.21 นายเจษฎา  คำโพธิ์  กรรมการ  
18.22 นายวีรวัฒน์  แก้ววิลัย กรรมการ 
18.23 นายปริญญา  สุขทอง  กรรมการ 
18.24 นายโสมนัส  พันธุ์พืช กรรมการ 
18.25 นายรองพล  เตยะ กรรมการ 
18.26 นายนัธทวัฒน์  เมธาธารณ์กุล กรรมการ 
18.27 นายอุดร  ทาแดง กรรมการ 
18.28 นายธวัชชัย  สุทธินิล กรรมการ 
18.29 นายอนุชิต  นัดดาศรี กรรมการ 
18.30 นายทองอินทร์  โพธิ์ศรี กรรมการ 
18.31 นายพรชัย  บัวตูม กรรมการ 
18.32 นางสาวเกตุนภา  มกร์ดารา กรรมการ 
18.33 นางสาวเกื้อกูล  ปุ๊ดผาม กรรมการ 
18.34 นางสาวปิลันธสุทธิ์  สุวรรณเลิศ กรรมการ 
18.35 นายวิหาร  โคตมณี กรรมการ 
18.36 นายสามารถ  มณีมงคล กรรมการ 
18.37 นางสาวอักษรา  บุษบรรณ์ กรรมการ 
18.38 นายสุริยา  แก้วต๋า กรรมการ 



- ๒๓ - 
 

18.39 นางสาวจินตภา  อัจฉริยากร กรรมการ 
18.40 นางสาวนิภารัตน์  จันทรา กรรมการ 
18.41 นายกิติพันธ์  ตาน้อย กรรมการ 
18.42 นายดานุพงษ์  กันทะโน กรรมการ 
18.43 นายโชคชัย  คงอุดมทรัพย์ กรรมการ 
18.44 นายสมคิด  ฆ้องเล็ก กรรมการ 
18.45 นายอนุพงษ์  กองงาม กรรมการ 
18.46 นายอัครเดช  เอกเรื่อง กรรมการ 
18.47 นายวรวุฒิ   ชัยวงศ์ กรรมการ 
18.48 นายอานนท์  ผัดแปง กรรมการ 
18.49 นายณัฐภัทร  ลีรพันธุ์ กรรมการ 
18.50 นายสกลวัฒน์ เศวตรัตนกุล กรรมการ 
18.51 นางสาวรุ่งนภา จุลศักดิ์ กรรมการ 
18.52 นางปณิตา  ลิ้มสกุล กรรมการ 
18.53 นายพงศ์นุวัตน์  เมืองสุวรรณ กรรมการ 
18.54 นายเกียรติภูมิ  นามวงค์ กรรมการ 
18.55 นายภควัต  คชจันทร์ กรรมการ 
18.56 นายเพชร  ขวัญศรีวงศ์ กรรมการ 
18.57 นายขจรศักดิ์  บุญชัย กรรมการ 
18.58 นายประพฤต ิ อำขำ กรรมการ 
18.59 นายไมตรี  มูลกันทา กรรมการ 
18.60 นายจาตุรนต์  สมบุนไชย กรรมการ 
18.61 นายพิชิต  พรมเสนใจ กรรมการ 
18.62 นายวิทยา  มาบุญธรรม กรรมการ 
18.63 นางสาวศรัญยา  ไชยวงค ์ กรรมการ 
18.64 นางธญา  ตันติวราภา กรรมการ 
18.65 นางเสาวนีย์  สุริยะเจริญ กรรมการ 
18.66 นางสุณี  ไชยวงษ ์ กรรมการ 
18.67 นางสาวนภพรรณ  รุ่งทองคำกุล กรรมการ 
18.68 นางสาวรัชฎาภรณ์  มูลมาก กรรมการ 
18.69 นายจำรัส  อุทธา กรรมการ 
18.70 นางสาวนิตยา  ทองนา กรรมการ 
18.71 นายอนุรักษ์  บุญนายืน กรรมการ 
18.72 นายนิรันดร  อารินทร์ กรรมการ 
18.73 นายอำนาจ  เป็งกาสิทธิ์ กรรมการ 
18.74 นางสาวชุติมา  คำสอน กรรมการ 
18.75 นายนิพนธ์  ทองคำ กรรมการ 
18.76 นายพิสิฐ  ศรีใจภา กรรมการ 
18.77 นางสาวแสงเพชร  อินสมวงค์ กรรมการ 



- ๒๔ - 
 

18.78 นางสาวสุรดา  ปฐวีวิจิตร กรรมการ 
18.79 นางสาวอรวรา  ใสคำ กรรมการ 
18.80 นางสาววรัฏฐา  กัวตระกูล   กรรมการ 
18.81 นางสาวจิตรดา  หมั่นขีด   กรรมการ 
18.82 นายฉัตรชัย  ทิศขันสา   กรรมการ 
18.83 นายพีราวัฒน์  เมืองชื่น   กรรมการ 
18.84 นางสาวจุฬารัตน์  แสงอรุณ   กรรมการ 
18.85 ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญภาสรณ์  ดวงแก้ว   กรรมการ 
18.86 นายทวีวัฒน์  หนักแน่น   กรรมการ 
18.87 นายสมชาย  คำใส   กรรมการ 
18.88 นายเกรียงศักดิ์  กาวิโล   กรรมการ  
18.89 นายชัยพร  อุตรศักดิ์   กรรมการ   
18.90 นักศึกษาวิชาทหาร ทุกคน   กรรมการ  
18.91 นักศึกษาสัตวศาสตร์ชั้นปีที่ 2 ทุกคน   กรรมการ  
18.92 หัวหน้าสำนักงานคณบดี คณะเทคโนโลยีการเกษตร              กรรมการและเลขานุการ 
18.93 นายธีรพงศ์  เตชาติ                                                        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
18.94 นางอรพินธ์  นาคำ                                                        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
18.95 นางสาวชุติกาญจน์  หาญมโนวิริยะ                                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 มีหน้าที ่
(๑) จัดทำแผนผังเส้นทางการจราจรบริเวณภายนอกเพ่ือมายังหอประชุมทีปังกรรัศมีโชติ  

รวมทั้งเส้นทางภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม 
(๒) จัดทำแผนผังลานจอดรถ และเส้นทางเดินรถ ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม  
(๓) จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์บอกเส้นทางมายังภายนอกและภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ศูนย์แม่ริม  
(๔) จัดทำป้ายลานจอดรถภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม 
(๕) อำนวยความสะดวกจุดจอดรถภายในลานจอดรถภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  

ศูนย์แม่ริม 
(๖) อำนวยความสะดวกด้านการจราจร - ทางร่วม - ทางแยก ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ศูนย์แม่ริม 
(๗) จัดรถบริการรับ – ส่งฝ่ายต่าง  ๆ  
(๘) จัดรถรับ – ส่งบัณฑิตและญาติบัณฑิตจากลานจอดต่าง ๆ ไปยังหอประชุมทีปังกรรัศมิโชติ 
(๙) อำนวยความสะดวกสำหรับบัณฑิตและญาติตามจุดรับ – ส่ง ตามจุดต่าง ๆ ไปยังหอประชุม 

ทีปังกรรัศมิโชติ 
 

19.   คณะกรรมการฝ่ายเตรียมห้องรับรององคมนตรี 
19.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์รุทธ  ประวัง ที่ปรึกษา 
19.2 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประธานกรรมการ 
19.3 อาจารย์ ดร.เสกสรร  ท้าวทุมมา รองประธานกรรมการ 
19.4 อาจารย์เอกพงศ์  สุริยงค์ รองประธานกรรมการ 



- ๒๕ - 
 

19.5 อาจารย์ ดร.รณวีร์  พาผล  กรรมการ  
19.6 อาจารย์นิชธิมา  บุญเฉลียว กรรมการ 
19.7 อาจารย์สิริพร  คืนมาเมือง กรรมการ 
19.8 อาจารย์สมศักดิ์  พรมจักร กรรมการ 
19.9 อาจารย์อิคูโอะ  เออิโสะ กรรมการ 
19.10 อาจารย์จารุวรรณ  เพ็งศิริ กรรมการ 
19.11 อาจารย์ ดร.กนิษฐา  พวงศรี กรรมการ 
19.12 อาจารย์เสริม  วัชรินทร์ กรรมการ 
19.13 อาจารย์ ดร.สายพิณ  สังคีตศิลป์ กรรมการ 
19.14 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐวัฒน์ โสมดี กรรมการ 
19.15 นางสาวสุดารัตน์  สมบัติ กรรมการ 
19.16 นางสาวชัชชญา  ชุติณัฐภูวดล กรรมการ 
19.17 นางสาวน้ำเพชร  เตปินสาย กรรมการ 
19.18 นายอดิศักดิ์  ดวงตาสิทธิ์ กรรมการ 
19.19 นายพิชิตไพร  สำราญ กรรมการ 
19.20 อาจารย์เสน่ห์  วงศ์สุฤทธิ์ กรรมการและเลขานุการ 
19.21 นางสาวพักตร์พิมล  สมบัติใหม่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
19.22 นางสาวณัฐนันท์  โสภา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
19.23 นางสาวณัฐติการณ์  ฝั้นเฝือ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 มีหน้าที ่
(๑) ประสานงานกับเจ้าหน้าที่สำนักพระราชวัง 
(๒) จัดหาวัสดุ – อุปกรณ์ท่ีใช้ในห้องรับรอง 
(๓) จัดสถานที่และตกแต่งสถานที่ พร้อมจัดรูปภาพห้องรับรองก่อนวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๔) ดูแลความเรียบร้อยห้องรับรองช่วงงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
(๕) ประสานงานกับหน่วยงานที่เก่ียวข้องในช่วงงานพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร 
 

20.   คณะกรรมการฝ่ายจัดที่นั่งคณาจารย์แถวหน้า และรับ – ส่ง องคมนตรีด้านหน้าหอประชุม 
20.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัตถ์  อัจฉริยมนตรี ประธานกรรมการ 

20.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.หทัยทิพย์  สินธุยา รองประธานกรรมการ 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
20.3 อาจารย์ ดร.ธนางกูร  ขำศรี กรรมการ 

20.4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์วาทิต  ธรรมเชื้อ กรรมการ 

20.5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรสวรรค์  จันทะวงศ์ กรรมการ 

20.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิรุตร์  แก้วหล้า กรรมการ 

20.7 อาจารย์นันทกร  พงศ์เลิศวุฒิ กรรมการ 

20.8 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรณดิา  ถึงแสง กรรมการ 

20.9 อาจารย์ ดร.งามนิจ  แสนนำพล กรรมการ 

20.10 อาจารย์ฐากูร  ข่าขันมะลี กรรมการ 



- ๒๖ - 
 

20.11 อาจารย์เมษา  มหาวรรณ์ กรรมการ 

20.12 อาจารย์หม่อมหลวงบราลี  สุทัศนีย์ กรรมการ 

20.13 อาจารย์พิชชาพร  โอภาศ กรรมการ 

20.14 อาจารย์ภัสร์นรียา  แย้มศรีสุข กรรมการ 

20.15 อาจารย์กมลฉัตร  ทานะมัย กรรมการ 

20.16 อาจารย์วิชญา  มาแก้ว   กรรมการ 

20.17 อาจารย์อิศรากร  พัลวัลย์ กรรมการ 

20.18 อาจารย์พจนา  มณฑีรรัตน์ กรรมการ 

20.19 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาวนา  เพ็ชรพราย กรรมการ 

20.20 อาจารย์จารุณี  ศรีบุรี กรรมการ 

20.21 อาจารย์สุนิศา  เฟรนเซิ้ล กรรมการ 

20.22 อาจารย์ ดร.ขัตติยา กลัญทกะปกรณ์ กรรมการ 

20.23 อาจารย์ ดร.ลัดดา  ประสพสมบัติ กรรมการ 

20.24 อาจารย์กิตติพงศ์  ติรณะรัตน์ กรรมการ 

20.25 อาจารย์เขมชาติ  ตนบุญ กรรมการ 

20.26 อาจารย์ตรีธวัฒน์  มีสมศักดิ์ กรรมการ 

20.27 อาจารย์พิชญพรพรรณ  ศรีมูลเรือง กรรมการ 

20.28 อาจารย์ภิตินันท์  อะภัย กรรมการ 

20.29 อาจารย์วุฒิชัย  สืบสอน กรรมการ 

20.30 อาจารย์หทัยรัตน์  มหาวรรณ์ กรรมการ 

20.31 ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงศา  กันทะสอน กรรมการ 

คณะวิทยาการจัดการ 

20.32 รองศาสตราจารย์ ดร.ภัทรวุฒิ   สมยานะ   กรรมการ 

20.33 รองศาสตราจารย์พิไล  เลิศพงศ์พิรุฬห์    กรรมการ 

20.34 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ  สิงฆราช   กรรมการ  

20.35 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลทิพย์  คำใจ   กรรมการ  

20.36 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรวีร์  ชัยอมรไพศาล   กรรมการ 

20.37 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จินดาภา   ศรีสำราญ   กรรมการ 

20.38 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุติมันต์  สะสอง   กรรมการ   

20.39 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พนิดา  สัตโยภาส   กรรมการ 

20.40 ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิรวรรณ   บุญมี    กรรมการ   

20.41 ผู้ช่วยศาสตราจารย์เดชวิทย์   นิลวรรณ   กรรมการ  
20.42 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธวัชชัย  บญุมี    กรรมการ  

20.43 ผู้ช่วยศาสตราจารย์พุทธมน  สุวรรณอาสน์   กรรมการ  

20.44 ผู้ช่วยศาสตราจารย์เพียงตะวัน  พลอาจ   กรรมการ   

20.45 ผู้ช่วยศาสตราจารย์มานพ  ชุ่มอุ่น    กรรมการ  

20.46 ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัชนีกร  ปญัญา    กรรมการ  

20.47 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริจันทร์   เชื้อสุวรรณ   กรรมการ 

20.48 อาจารย์ ว่าที่ร้อยตรี ดร.ดรุชา  รัตนดำรงอักษร   กรรมการ  



- ๒๗ - 
 

20.49 อาจารย์ ดร.ธัญญ์ฐิตา  สถิรไชยวิทย์    กรรมการ 

20.50 อาจารย์ ดร.ปะราสี  เอนก      กรรมการ 

20.51 อาจารย์ ดร.พชรพร  อากรสกุล    กรรมการ 

20.52 อาจารย์ ดร.ภัทรานิษฐ์  กิตติ์ธิตินันท์    กรรมการ 

20.53 อาจารย์ ดร.วิภาวี  ศรีคะ      กรรมการ 

20.54 อาจารย์ ดร.วินยาภรณ์  พราหมณโชติ    กรรมการ 

20.55 อาจารย์ ดร.อาชวิน  ใจแก้ว     กรรมการ 

20.56 อาจารย์กิติยาภรณ์   อินธิปีก     กรรมการ  

20.57 อาจารย์กุสุมา   สีดาเพ็ง      กรรมการ 

20.58 อาจารย์จุฑาลักษณ์   สายแปง    กรรมการ  

20.59 อาจารย์ชยภัทร  พุ่มจันทร์      กรรมการ 

20.60 อาจารย์ชุลีกาญจน์  ไชยเมืองดี    กรรมการ 

20.61 อาจารย์ทรงเกียรติ  สังฆมณี     กรรมการ 

20.62 อาจารย์เบญจพร  หน่อชาย     กรรมการ 

20.63 อาจารย์ประทานพร  สุรินต๊ะ     กรรมการ 

20.64 อาจารย์พรพิมล  กาบบัว      กรรมการ 

20.65 อาจารย์พรรณรัตน์  บุญกว้าง     กรรมการ 

20.66 อาจารย์พรวีนัส  บุญมากาศ     กรรมการ 

20.67 อาจารย์พัชรินทร์  อุดมจรัสเดช    กรรมการ 

20.68 อาจารย์พิชญานันท์  อมรพิชญ์    กรรมการ 

20.69 อาจารย์รัชนี  เสาร์แก้ว      กรรมการ 

20.70 อาจารย์วิไลพร  ไชยโย      กรรมการ 

20.71 อาจารย์วีระยุทธ  เศรษฐเสถียร    กรรมการ 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

20.72 รองศาสตราจารย์ ดร.สราวุฒิ  สมนาม  กรรมการ 

20.73 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พัชรนนัท์  จันทร์พลอย  กรรมการ 

20.74 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราคณา  เขาดี  กรรมการ 

20.75 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เวชสวรรค์  หล้ากาศ  กรรมการ 

20.76 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาคภมูิ  รัตน์จิรานุกุล  กรรมการ 

20.77 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนิรุทธ์  รักสุจริต  กรรมการ 

20.78 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสริมศักดิ์  อาษา  กรรมการ 

20.79 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรนุช  พันโท  กรรมการ 

20.80 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิณิส์ภา  พัชรธนโรจน์  กรรมการ 

20.81 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อโนดาษ์  รัชเวทย์  กรรมการ 

20.82 อาจารย์ ดร.ดวงเดือน  เทพนวล  กรรมการ 

20.83 อาจารย์ ดร.วาสนา  ประภาเลิศ  กรรมการ 

20.84 อาจารย์จุฑามาส  สุขแยง  กรรมการ 

20.85 อาจารย์ประสิทธิ์  ฉิมบุญมา  กรรมการ 

20.86 อาจารย์พริ้มไพร  วงศ์ชมภู  กรรมการ 



- ๒๘ - 
 

คณะครุศาสตร ์

20.87 อาจารย์จันทรา  แซ่ลิ่ว  กรรมการ 

20.88 อาจารย์ช่อผกา  ธารไทรทอง  กรรมการ 

20.89 อาจารย์ ดร.ธนัช  มหาสินทรัพย์  กรรมการ 

20.90 อาจารย์ ดร.ชวลิต  ขอดศิริ  กรรมการ 

20.91 อาจารย์ ดร.นริสรา  ญานะ กรรมการ 

20.92 อาจารย์ ดร.รุ่งทิวา  คนการณ์ กรรมการ 

20.93 อาจารย์ ดร.มนทกานต์  เมฆรา กรรมการ 

20.94 อาจารย์ ดร.สุพัตรา  สกุลศรีประเสริฐ กรรมการ 

20.95 อาจารย์ยุทธนา  อารักษ์พุทธินันท์ กรรมการ 

20.96 อาจารย์จุฑารัตน์  เปลวทอง กรรมการ 

20.97 อาจารย์อนุรักษ์  แท่นทอง กรรมการ 

20.98 อาจารย์ ดร.ธนะดี  สุริยะจันทร์หอม กรรมการ 

20.99 รองศาสตราจารย์ ดร.ศศิพินต์  สุขบุญพันธ์   กรรมการ 

20.100 รองศาสตราจารย์ธีรธร  เลอศิลป์    กรรมการ 

20.101 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สำเนา  หมื่นแจ่ม   กรรมการ 

20.102 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สายฝน  แสนใจพรม   กรรมการ 

20.103 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิรินทร์นิชา  ปัญจอริยะกุล  กรรมการ 

20.104 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐิยา  ตันตรานนท์   กรรมการ 

20.105 อาจารย์ ดร.ภูเบศ  พวงแก้ว     กรรมการ 

20.106 อาจารย์ ดร.ธนัช  ยอดดำเนิน    กรรมการ 

20.107 อาจารย์คะนอง  ธรรมจันตา     กรรมการ 

20.108 อาจารย์ปริญญา  สำราญบำรุง    กรรมการ 

20.109 อาจารย์ ว่าที่ ร.ต.โกวิท  จอมคำ    กรรมการ 

20.110 อาจารย์พงศธร  ศรีทับทิม     กรรมการ 

วิทยาลัยนานาชาติ 
20.111 อาจารย์แวววรรณ  ละอองศรี    กรรมการ 

20.112 อาจารย์ปวีณา  แดงวิรุฬห์     กรรมการ 

20.113 อาจารย์ชายภัทรสุรวงศ์  วงศ์หล้า    กรรมการ 

20.114 อาจารย์กนกวรรณ  กะดีแดง    กรรมการ 

20.115 อาจารย์ภาณุพงษ์  อินต๊ะวงค์    กรรมการ 

20.116 อาจารย์กิตติรัตน์  พจน์ไตรทิพย์    กรรมการ 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 

20.117 อาจารย์ ดร.ปภากร  สุทธิภาศิลป์    กรรมการ 

20.118 อาจารย์ ดร.ภัทธนาวรรณ์  ฉันท์รัตนโยธิน   กรรมการ 

20.119 อาจารย์สุภัทรา  คำหม่อง     กรรมการ 
20.120 นายภาคภูมิ  ทะนุดี     กรรมการและเลขานุการ 

20.121 นางสาวจินตภา  อัจฉริยากร     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 




	3166 คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานปริญญา 66 update 091066 แก้ไขครั้งที่ 4
	20231012114158781

